Vuestra Comisión de Hacienda, Presupuesto y Cuentas  ha considerado las 
presentes actuaciones y por unanimidad de los votos emitidos, aconseja sancionar la siguiente: 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Reconócese de legítimo abono el pago a efectuar, por la suma de PESOS 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y  SIETE CON 32/00 ($ 4.669.897,32.-) a favor del Instituto de Previsión Social, 
por la liquidación de aportes patronales y sus accesorios correspondientes a la jubilación 
especial en el marco de la Ley nº 12875 del agente RICARDO OSVALDO PAZ, debiendo 
abonarse con cargo al Presupuesto Ejercicio 2024 de la siguiente partida: